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administración local
AYUNTAMIENTOS

NAVAS DE ESTENA
ANUNCIO

Acuerdo del Pleno ordinario de fecha 30  de abril de 2024 del Ayuntamiento de Navas de Estena, por

el que se aprueba provisionalmente la modificación de la “Ordenanza fiscal reguladora reguladora de la

tasa por inscripción en las pruebas selectivas del personal al servicio de esta administración municipal”. 

Al no haberse presentado reclamaciones durante el plazo de exposición al público, queda auto -

máticamente elevado a definitivo el Acuerdo plenario provisional de la entidad sobre la modificación

de la “Ordenanza fiscal reguladora reguladora de la tasa por inscripción en las pruebas selectivas del

personal al servicio de esta administración municipal”, cuyo texto íntegro se hace público en cumpli -

miento del artículo 17.4 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado

por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.

“ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR INSCRIPCIÓN EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS DEL

PERSONAL AL SERVICIO DE ESTA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

Artículo 1.- Naturaleza y Fundamento.

La presente Ordenanza regula la Tasa por prestación de la actividad de pruebas selectivas de

personal que organice este Ayuntamiento, establecida en el ejercicio de la potestad tributaria prevista

en los artículos 133.2 de la Constitución, artículo 6 de la Ley General Tributaria, 106 de la Ley 7/1985

Reguladora de las Bases de Régimen Local y artículos 20 y 57 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5

de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales. 

Artículo 2.- Hecho imponible. 

Constituye el Hecho imponible de la tasa la inscripción o matriculación en las pruebas selectivas

que se convoquen para seleccionar al personal al servicio de este Ayuntamiento, tanto en la condición

de funcionario de carrera, como en la condición de personal laboral fijo.

Artículo 3.- Sujeto pasivo. 

Será sujeto pasivo de la tasa quien solicite la inscripción en las pruebas selectivas. 

Artículo 4.- Devengo. 

El devengo de la tasa se producirá en el momento de la solicitud de inscripción en las pruebas

selectivas o de actitud a que se refiere el artículo 2, siendo preciso el pago de la tasa para poder par -

ticipar en las mismas.

La tasa se abonará durante el periodo de tiempo en que permanezca abierto el plazo para la pre-

sentación de solicitudes de participación, que será el determinado en cada una de las bases que rijan

las convocatorias para la provisión, en sus distintos regímenes, las plazas que se oferten.

Artículo 5.- Tarifas y cuota tributaria. 

La tasa se exigirá de acuerdo con las siguientes tarifas: 

GRUPOS EUROS
Grupo A y asimilados 30 €
Grupo B y asimilados 25 €
Grupo C y asimilados 20 €
Agrupaciones Profesionales y asimilados 15 €
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Artículo 6.- Liquidación e ingreso. 

En el momento de presentar la procedente solicitud de inscripción en las pruebas selectivas, los

interesados deberán acreditar mediante autoliquidación el ingreso de la tasa que corresponda. No será

tramitada ninguna solicitud de inscripción para participar en las pruebas selectivas que no haya acredi -

tado el pago de la tasa.

Artículo 7.- Infracciones y Sanciones.

En todo lo relativo a la calificación de infracciones tributarias, así como de las sanciones que a

las mismas correspondan en cada caso, se estará a lo dispuesto en la Ley General Tributaria. 

DISPOSICIÓN FINAL. 

La presente Ordenanza fiscal, entrará en vigor entrará en vigor el mismo día de su publicación

en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real y será de aplicación a partir del día siguiente a su

publicación, permaneciendo en vigor hasta su modificación o derogación expresa”.

Contra el presente Acuerdo, conforme al artículo 19 del Texto Refundido de la Ley Reguladora

de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, se podrá in-

terponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribu -

nal Superior de Justicia de Ciudad Real, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la

publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,

de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

En Navas de Estena, a 25 de junio 2024.

Anuncio número 2348
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